Информационный бюллетень
«Вестник Петровского сельского поселения»

Утвержден
Решением № 2 6 сессии 2 созыва
Совета Петровского сельского
поселения от 11.03.2010 г.

ВЫПУСК № 5.1

от 25 февраля 2025 г.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
КОНДОПОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» февраля 2025 года

	№
	6

	Об утверждении Плана расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы

В соответствии с Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения, утвержденным Решением Совета Петровского сельского поселения от 07.06.2024 г. № 2 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петровского сельского поселения», Администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Петровского сельского поселения от 27 декабря 2024 года № 68 «Об утверждении Плана расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Петровского сельского поселения".
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Петровского сельского   поселения
	Л.Н. Дорофеева

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Постановлению Администрации Петровского сельского поселения
от  «25» февраля 2025 г. № 6

План
 расходов средств Дорожного фонда Петровского сельского поселения
на 2025-2027 годы

	п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования по годам (руб.)

	2025

	1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	0,00

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог

	0,00

	2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	961 985,04

	2.1.
	оплата электроэнергии для освещения дорог, в том числе кредиторской задолженности, пеней
	в течение года
	709 183,17

	2.2.
	зимняя очистка автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, планировка автомобильных дорог с грунтовым покрытием, очистка с использованием щеточного оборудования, приобретение технологического сырья, песочно-солевой смеси; техническое обслуживание линий электроосвещения автомобильных дорог (замена ламп, светильников, приборов учета, автоматов); расчистка (вырубка) площадей от кустарника, деревьев и мелколесья (вырубка, вывозка, утилизация) на полосе отвода автомобильных дорог, уплата транспортного налога, оплата страховой премии ОСАГО, приобретение горюче-смазочных материалов и запасных частей для трактора, другие аналогичные расходы, в том числе оплата кредиторской задолженности

	252 801,87

	Итого: 961 985,04

	2026

	3.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	0,00

	3.1.
	Ремонт автомобильных дорог

	0,00

	4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	787 370,00

	4.1.
	оплата электроэнергии для освещения дорог, в том числе кредиторской задолженности, пеней
	в течение года
	737 550,83

	.2.
	зимняя очистка автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, планировка автомобильных дорог с грунтовым покрытием, очистка с использованием щеточного оборудования, приобретение технологического сырья, песочно-солевой смеси; техническое обслуживание линий электроосвещения автомобильных дорог (замена ламп, светильников, приборов учета, автоматов); расчистка (вырубка) площадей от кустарника, деревьев и мелколесья (вырубка, вывозка, утилизация) на полосе отвода автомобильных дорог, уплата транспортного налога, оплата страховой премии ОСАГО, приобретение горюче-смазочных материалов и запасных частей для трактора, другие аналогичные расходы, в том числе оплата кредиторской задолженности

	49 819,17

	Итого: 787 370,00

	2027

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	0,00

	5.1.
	Ремонт автомобильных дорог

	0,00

	6.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	1 082 640,00

	6.1.
	оплата электроэнергии для освещения дорог, в том числе кредиторской задолженности, пеней
	в течение года
	767 052,48

	6.2.
	зимняя очистка автомобильных дорог и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, планировка автомобильных дорог с грунтовым покрытием, очистка с использованием щеточного оборудования, приобретение технологического сырья, песочно-солевой смеси; техническое обслуживание линий электроосвещения автомобильных дорог (замена ламп, светильников, приборов учета, автоматов); расчистка (вырубка) площадей от кустарника, деревьев и мелколесья (вырубка, вывозка, утилизация) на полосе отвода автомобильных дорог, уплата транспортного налога, оплата страховой премии ОСАГО, приобретение горюче-смазочных материалов и запасных частей для трактора, услуги по размещению сети уличного освещения на опорах ВЛ, другие аналогичные расходы, в том числе оплата кредиторской задолженности.

	315 587,52

	Итого: 1 082 640,00

Республика Карелия
Кондопожский муниципальный район
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«25» февраля 2025 года
	№ 7

 Об утверждении Плана расходов денежных средств на
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения
на 2025-2027 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   в целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения, Администрация Петровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы в новой редакции, согласно Приложения №1.
2. Признать утратившим силу Постановления от 27.12.2024 года №69 «Об утверждении Плана расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Петровского сельского поселения».

	Глава Петровского сельского поселения
	Л.Н. Дорофеева

Приложение №1
К Постановлению Администрации Петровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «25» февраля 2025 г. № 7

План расходов денежных средств на обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населённых пунктов Петровского сельского поселения на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки реализации мероприятий
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	1. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2025 год

	1.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2025 год
	19,12
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	62,78
	Безвозмездные поступления от юридических лиц

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2025 год – 81,90 тыс. рублей

	2. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2026 год

	2.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2026 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2026 год – 0,00 тыс. рублей

	3. Обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, снос ветхих строений, уборка мусора на 2027 год

	3.1
	Содержание пожарных прорубей в зимнее время в с. Спасская Губа (3 проруби), п. Нелгомозеро (1 прорубь); подъездов к пожарным пирсам в д. Готнаволок и д. Декнаволок
	2027 год
	0,00
	средства бюджета Петровского сельского поселения

	Всего средств из бюджета Петровского сельского поселения на 2027 год – 0,00 тыс. рублей

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.emf

oleObject2.bin
[image: image1.png]